МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,  ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ

08.04.2022 №  294

с.Каргасок

О проведении муниципального мониторинга оценки эффективности деятельности
руководителей общеобразовательных организаций

системы общего образования Каргасокского района в 2022 году

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области от
03.08.2020 №  577-р «Об утверждении Порядка оценки эффективности деятельности
руководителей общеобразовательных организаций системы общего образования Томской области»
(в редакции распоряжения Департамента общего образования Томской области от 11.02.2022 №
162-р «О внесении изменений в распоряжение Департамента общего образования Томской
области от 03.08.2020 №  577-р»), распоряжения Департамента общего образования Томской
области от 11.02.2022 № 163-р «О проведении регионального мониторинга оценки
эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций системы общего
образования Томской области в 2022 году», в целях апробации единых подходов к оценке
эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций системы общего
образования Томской области, получения объективной и достоверной информации для
принятия обоснованных управленческих решений органами местного самоуправления,
осуществляющими управление в сфере образования, в части организации и осуществления
деятельности по повышению уровня управленческой компетентности руководителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 11 апреля по 16 мая 2022 года на территории Каргасокского района
мониторинг оценки эффективности деятельности руководителей общеобразовательных
организаций (далее - мониторинг).

2  Утвердить:
2.1. перечень и количественный показатель участников мониторинга в 2022 году согласно

приложению 1 к настоящему приказу;
2.2. состав экспертов по оценке эффективности деятельности руководителей

общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования, опеки и
попечительства муниципального образования «Каргасокский район» (далее -  УОО и П), согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Муниципальному координатору (М.А. Кирсановой):
3.1. создать условия конфиденциальности, объективности в проведении оценочных

процедур муниципальной группой экспертов;
3.2. представить региональному координатору (ОГБУ ДПО «Томский областной институт

повышения квалификации и переподготовки работников образования») сводный аналитический
отчёт по муниципальному образованию.

4. Группе экспертов представить муниципальному координатору заполненные экспертные
карты до 06 мая 2022 года.

5. Заведующему канцелярией ознакомить с приказом группу экспертов по оценке
эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций,
подведомственных УОО и П.

6. Контроль за исполнением настоящего

Начальник УОО и П

Кирсанова М.А.
27037

приказа оставляю за соос
/ у ///2у  Управление

!  а!(  образования, ойеки
/| й I и попечител/ства/
Д ||  муниципал/

образова/i " С.В. Перемитин

Приложение 1
к приказу УООиП

от 08.04.2022 № 294

Список общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования, опеки и
попечительства муниципального образования «Каргасокский район», участвующих

в мониторинге оценки эффективности деятельности
руководителей общеобразовательных организаций в 2022 году

№ Наименование общеобразовательной организации Количественный
показатель

1. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средневасюганская средняя общеобразовательная школа»

1

2. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Напасская основная общеобразовательная школа»

1

о3. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Усть-Тымская основная общеобразовательная школа»

1

4. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Киндальская начальная общеобразовательная школа»

1

Приложение 2
к приказу УООиП

от 08.04.2022 № 294

Состав группы экспертов по оценке эффективности деятельности руководителей
общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования, опеки и

попечительства муниципального образования «Каргасокский район»

№  п/п ФИО эксперта Должность эксперта Критерии Подпись

1. Кирсанова
Маргарита
Александровна

Первый заместитель начальника
Управления образования, опеки и
попечительства муниципального
образования «Каргасокский район»
(далее -  УОО и П)

1.1-1.2, 8.1, 9.1, 10.2-10.6 U. 0е/. ю л4б»
2. Ластовец Наталья

Владимировна
Главный экономист УОО и П Критерий 1.5

3. Головкова
Виктория
Сергеевна

Главный специалист-юрисконсульт
УОО и П

1.3 II, е у  м х5f4. Колотовкина
Маргарита
Юрьевна

Начальник отдела развития
образования (далее -  ОРО) УОО и П

Критерии 1.4, 1.6, 2.1, 2.2, 2.5,
3.1-3.3, 5.1-5.2, 6.1 I t5. Бочкарёв Макар

Георгиевич
Главный специалист ОРО УОО и П 2.3-2.4, 3.3-3.6,4.1-4.2

c £ .
6. Пидогина Надежда

Алексеевна
Главный специалист ОРО УОО и П 6.2-6.3 ■' cvOH- у  у

7. Борисова Елена
Валерьевна

Главный специалист ОРО УОО и П 9.2-9.7, 10.1 -(2. .0*1

8. Г  ордуновская
Вера Викторовна

Главный специалист отдела
дополнительного образования и
воспитательной работы (далее -
ОДОиВР) УОО и П

2.4, 4.1-4.2

9. Захарова Елена
Константиновна

Главный специалист ОДОиВР УОО и
П

5.3, 7.4

( jV
10. Слабухина

Евгения Игоревна
Главный специалист ОДОиВР УОО и
П

7.5 . 0 9 . ~£jO <£<jL

1 1. Тимохина Оксана
Степановна

Начальник ресурсно-технического
отдела УОО и П

7.1 % ЮЯ2-

12. Коновалов
Валерий
Анатольевич

Начальник
ресурсно-информационного отдела
УОО и П

7.2 1S.ob.%caj-